
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Oldenico.  Responsabile Procedimento: BERTOLOTTI MASSIMO  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 
 
 
 
 
 
 

 
COMUNE DI OLDENICO   PROVINCIA DI VERCELLI 

13030 OLDENICO  VIA ROMA 29              C.F.-P.IVA  00425310026 
  

DETERMINAZIONE  SERVIZIO FINANZIARIO 
 

n. 37 del 06/03/2024 
 
Oggetto: Sottoscrizione atto di impegno e liquidazione Polizze Incendio, Infortuni, RCA-ENTI, 
Elettronica e RCT-ENTI anno 2024 L'ARCA SAS di Aosta - CIG. B0AFA133FA 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
 
 
VISTO il bilancio di previsione 2024/2026 adottato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 
21 del 20 dicembre 2023; 
 

VISTO il Documento Unico di Programmazione Semplificato adottato con deliberazione del 
Consiglio Comunale n. 20 del 20 dicembre 2023; 
 
Che con delibera di Giunta Comunale n. 29 del 20.12.2023 “Bilancio per l’esercizio 2024 – 
individuazione dei responsabili dei servizi – attribuzione dei capitoli di bilancio”; 
 
Visto il testo unico 267/2000; 
 
Visto lo Statuto Comunale;  
 
Visto il regolamento comunale di contabilità; 
 

Vista la determinazione sindacale n. 01 del 02.01.2024 con la quale è stato attribuito l’incarico di 
responsabile del servizio amministrativo 
 

Vista la Delibera di Giunta Comunale n. 68 del 18.12.2020 
 
Dato atto che l’amministrazione intende procedere alla stipulazione di una polizza Incendi e una 
polizza Elettronica a copertura eventuali di danni; 
 
Dato atto che a tal fine è stata incaricata la Società L’ARCA Consulenza Assicurativa affinché 
procedesse ad espletare un indagine di mercato volta ad individuare la migliore offerta proposta 
dalle compagnie assicurative; 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Oldenico.  Responsabile Procedimento: BERTOLOTTI MASSIMO  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 
Visto l’esito relativo all’indagine di mercato svolta dalla Società L’ARCA , con la quale è stata 
individuata la migliore offerta presentata dalla compagnia assicurativa Vittoria Assicurazioni per un 
importo di €. 4.937,00 cosi suddiviso: 
Polizza: 
Incendio  € 1.800,00  
Infortuni  € 240,00  
RCA   € 497,00  
Elettronica  € 400,00 
R.C.T. ENTI  € 2.000,00 
per un totale di € 4.937,00 per il periodo 31.03.2024 – 31.03.2025; 
 
Considerato  
per l’acquisizione del predetto servizio non è possibile ricorrere alle convenzioni stipulate dalla 
CONSIP s.p.a. ai sensi dell’art. 26 della L. n. 488/1999 in quanto non presenti; 
 
che il valore dell’affidamento del servizio rientra nei limiti di valore individuati dall’art. 125 del 
D.Lgs. n. 163/2006 per il ricorso alle procedure di acquisizione di beni, servizi e lavori in 
economia; 
 
Ritenuto pertanto di poter legittimamente procedere ad affidare i Servizi di copertura assicurativa 
Incendio, Infortuni, RCA, Elettronica e RCT alla Compagnia Assicurativa Vittoria Assicurazioni 
AG. Aosta per il periodo dalle ore 24 del 31/03/2024 alle ore 24 del 31/03/2025; 
 
Acquisita la documentazione necessaria per l’affidamento dell’incarico, trasmessa dalla Società 
L’ARCA di Aosta; 
 
Ritenuta conveniente l’offerta e regolare la documentazione trasmessa; 
 
Dato atto che ai sensi dell’art. 7 c. 3 del D.L. 187/2010, ai fini della tracciabilità dei flussi 
finanziari, il Codice Identificativo gara attribuito dall’Autorità di Vigilanza sui contratti pubblici 
(AVCP), di lavori, servizi e forniture, su richiesta di questa stazione appaltante risultano essere per 
l’anno 2024 è B0AFA133FA:  
 
Accertata la propria competenza ai sensi e per gli effetti del combinato disposto degli artt. 107, 2° e 
3° comma e 109, 2° comma del D.Lgs. n. 267 del 18/8/2000;   
 
Ritenuto di dover provvedere in merito; 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Oldenico.  Responsabile Procedimento: BERTOLOTTI MASSIMO  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 
 
 

DETERMINA 
 
 

1. di dichiarare la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto ai sensi e per gli effetti 
dell’art. 3 del Dlgs 241/’90; 

2. di prendere atto delle risultanze dell’indagine di mercato effettuata L’ARCA di Aosta; 

3. di ritenere conveniente l’offerta e regolare la documentazione trasmessa; 

4. di affidare le coperture assicurative delle polizze “Incendio, Infortuni, RCA, Elettronica e RCT” per 
il periodo dal 31.03.2024 al 31.03.2025, alla società Vittoria Assicurazioni A.G. Aosta – alle 
condizioni stabilite nello schema di “contratto di assicurazione” per i premi semestrali offerti: 

- Incendio  € 1.800,00  

- Infortuni  € 240,00  

- RCA   € 497,00  

- Elettronica  € 400,00 

- R.C.T. ENTI  € 2.000,00 

5. di impegnare  le somme di €. 4.937,00 a favore della dalla Società L’ARTA di Aosta – con 
imputazione al Cap. 1.05.1/1044/99 è 101 del Bilancio 2024  

6. di liquidare e pagare le somme di €. 4.937,00 in favore della Società L’ARCA di Aosta; 

7. di pubblicare i dati di cui all'art. 27 del D. Lgs. n.33/2013, nell'apposito link presente nella homepage 
del sito internet istituzionale. 

 
 
Oldenico, 06/03/2024 
        Il Responsabile del Servizio 
        F.to BERTOLOTTI MASSIMO     
 
 
C / R Anno Imp / 

Sub 
Interv. Voce Cap. Art. Importo € 

C 2024 74 01051 470 1044 99 2.697,00 
C 2024 75 01051 470 1044 101 2.240,00 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Oldenico.  Responsabile Procedimento: BERTOLOTTI MASSIMO  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 
 
 
 

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA 
Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria: 
Il presente provvedimento è regolare sotto il profilo contabile e ne si attesta la copertura finanziaria 
negli interventi sopra riportati del bilancio 2024. 
Oldenico, 06/03/2024                                 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
                    F.to Bertolotti Massimo 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia conforme all’originale, è stato pubblicato all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi dal 06/03/2024 al 21/03/2024. 
 
 
Oldenico, 06/03/2024 
 

 
Il Responsabile del Servizio 

F.to  Bertolotti Massimo 
 

 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
Lì, 06/03/2024 Il Segretario Comunale 

DOTT.SSA EMMA AMORE 


